
 

- 1 -  

DODATEK č. 3 ke  
 

Smlouvě o dílo 
číslo objednatele č. 1: S-1344/DOP/2019  
číslo objednatele č. 2: 2019-099/SMRM  

 číslo dodavatele: 841/TC/FA/2019/009/FAFH 
 

„II/610 Tuřice – Kbel, I. etapa“ 
 

Smluvní strany 
Objednatel č. 1: 
Středočeský kraj  
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, 
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu:
 
a 
 
Objednatel č. 2: 
město Benátky nad Jizerou 
se sídlem Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou 
zastoupené: PhDr. Karlem Bendlem, starostou 
IČO: 00237442 DIČ: CZ00237442 

 
objednatel č. 1 a objednatel č. 2 dále společně jen „objednatel“, není-li v této smlouvě výslovně 
uvedeno jinak 
 

a 
 

Dodavatel 
STRABAG a.s. 
se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha Jinonice 
IČO: 60838744 DIČ: CZ60838744 
zastoupena: Ing. Luďkem Pavlů, na základě plné moci, viz příloha č. 9 
   Ing. Petrou Kroupovou, na základě plné moci 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 7634   
bankovní spojení: ČSOB a.s., hlavní pobočka České Budějovice číslo účtu
 
dále jen „dodavatel“ 
uzavírají níže uvedeného dne Dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne 



 

- 2 -  

16. 5. 2019 (č. smlouvy objednatele č. 1: S-1344/DOP/2019, č. smlouvy objednatele č. 2: 2019-
099/SMRM, č. smlouvy dodavatele 841/TC/FA/2019/009/FAFH) (dále jen „Smlouva“) 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 5. 2019 smlouvu o dílo č. smlouvy objednatele č. 1: S-
1344/DOP/2019, číslo smlouvy objednatele č. 2: 2019-099/SMRM, číslo dodavatele: 
841/TC/FA/2019/009/FAFH ve znění Dodatků č. 1 a č. 2 (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je provedení a dokončení stavebních prací - stavby „II/610 Tuřice – Kbel, I. 
etapa“. 

 

2. Vzhledem k vlivu rekonstrukce jednotné kanalizace na porušení základů stávajících 

nemovitostí, ke zjištění nedostatečné konstrukce vozovky pod plánovaným cyklopruhem, 

z důvodu nutných změn na objektu jednotné kanalizace a s tím souvisejících změn na 

objektu veřejného osvětlení a z důvodu nutnosti zatrubnění při realizaci zjištěného žlabu 

uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek č. 3)“, kterým se mění 

původně sjednaný rozsah předmětu díla a jeho cena tak, jak je dále uvedeno. 

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna 

nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222 odst. 6) se jedná o změnu 

nepředvídanou. 

Článek II. 
Předmět Dodatku 

 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 3 je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek – nezbytné a nepředvídatelné 

dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy a 

zároveň nejsou závislé na vůli Smluvních stran. 

2. Podrobné vymezení změn, včetně jejich popisu a zdůvodnění potřeby jejich provedení ve 
smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je obsaženo v jednotlivých 
ZBV č. 2 – 7, které jsou přílohou č. 1 až 6 tohoto Dodatku č. 3. 

 
3. Cena díla uvedená v čl. III., odst. 3.1. Smlouvy o dílo se po zohlednění změn dle  

ZBV 1 – 7 a po zohlednění změn na stavebních objektech objednatele č. 2 mění 
následovně: 



 

- 3 -  

 

Původní cena za dílo bez DPH: 54 806 785,90 Kč 
DPH 21%: 11 509 425,04 Kč 
Původní cena za dílo vč. DPH: 66 316 210,94 Kč 
 

Cena za dílo celkem vč. Dodatku č. 1 bez DPH:  55 633 183,55 Kč 
DPH 21%:               11 682 968,55 Kč 
Cena za dílo celkem vč. Dodatku č. 1 vč. DPH:         67 316 152,10 Kč 

 
Cena za dílo celkem vč. Dodatku č. 2 bez DPH:  55 633 183,55 Kč 
DPH 21%:               11 682 968,55 Kč 
Cena za dílo celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH:         67 316 152,10 Kč 
Dodatek č. 2 byl termínový, došlo k prodloužení termínu realizace. Tímto dodatkem došlo 
ke změně smluvní ceny díla. 
 

Cena víceprací Dodatku č. 3 bez DPH: 7 563 749,83 Kč 
Cena méněprací Dodatku č. 3 bez DPH: - 3 243 387,84 Kč 

 
Cena za dílo celkem vč. Dodatku č. 3 bez DPH:          59 953 545,54 Kč 
DPH 21%:              12 590 244,56 Kč 
Cena za dílo celkem vč. Dodatku č. 3 vč. DPH:          72 543 790,10 Kč 
 

4. Ostatní ustanovení čl. III. odst. 3.1. Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy jsou tímto Dodatkem č. 3 nedotčená a zůstávají nezměněna. 
 

2. Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění tohoto 

Dodatku č. 3 je povinen zajistit Objednatel. 
 

3. Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, Objednatel 

a Dodavatel obdrží jeho elektronický originál. 

4. Uzavření tohoto Dodatku č. 3 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje 
č. 014-40/2021/RK ze dne 21. 10. 2021, které bylo revokováno usnesením č. 014-
45/2021/RK ze dne 2. 12. 2021 a usnesením Rady města Benátky nad Jizerou č. 
219/9R/2021 ze dne 14. 5. 2021.



 

- 4 -  

 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Změna během výstavby č. 2 

Příloha č. 2: Změna během výstavby č. 3  

Příloha č. 3: Změna během výstavby č. 4 

Příloha č. 4: Změna během výstavby č. 5 

Příloha č. 5: Změna během výstavby č. 6 

Příloha č. 6: Změna během výstavby č. 7 

Příloha č. 7: Přehled změn Objednatele č. 2 města Benátky nad Jizerou 

  Příloha č. 8: Usnesení Rady města Benátky nad Jizerou č.219/9R/2021  

                                  ze dne 14. 5. 2021 

Příloha č. 9: Plná moc Ing. Luděk Pavlů a Ing. Petra Kroupová 

  

 
V Benátkách nad Jizerou dne   V Praze dne …….…………….. 
                
Dodavatel      Objednatel č. 1 
STRABAG a.s.                             Středočeský kraj  

 
Ing. Luděk Pavlů,      Libor Lesák, 
na základě plné moci     radní pro oblast investic  

a veřejných zakázek 
 

Objednatel č. 2 
město Benátky nad Jizerou 

Ing. Petra Kroupová, 
na základě plné moci 
       

PhDr. Karel Bendl 
starosta 


